[image: image1.jpg]655017 , Poccusa, Pecnybanka Xakacus,
r. AbakaH, ya. Cosetrckas, A. 25.
Tea/dpakc 8 (3902) 29-90-01,22-31-18
www.mpaes.ru

Aac MyHUUMNaAbHOE npeanpusThe r. AGakaHa

“ABAKAHCKWUE SAEKTPUNMECKUE CETUN”

Протокол заседания  конкурсной комиссии

по выбору победителей закупочной процедуры
                 Дата проведения:  10 октября 2012 года.
Время проведения: 16-00 время местное.
Место проведения: Республика Хакасия г. Абакан ул. Советская, 25.
Состав конкурсной комиссии:
Председатель  конкурсной комиссии:

	Кранин Владимир Васильевич
	Первый заместитель директора - главный инженер

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

	Ханин Алексей Анатольевич
	Начальник Производственно - технического отдела

Члены  конкурсной комиссии:

	Панов Петр Никифорович
	Заместитель директора по МТЧ и С

	Ожигова Светлана Олеговна
	Начальник юридического отдела

	Пономаренко Марина Юрьевна
	Заместитель директора по экономике и тарифообразованию

	Гапон Оксана Викторовна
	Главный бухгалтер

	Сухарев Сергей Владимирович
	Руководитель группы организации закупок

На заседании комиссии присутствуют:

Председатель  конкурсной комиссии
Кранин Владимир Васильевич

Заместитель председателя конкурсной комиссии
Ханин Алексей Анатольевич

Члены  конкурсной комиссии: Гапон Оксана Викторовна, Панов Петр Никифорович,
Сухарев Сергей Владимирович.
         Комиссия является правомочной, на заседании присутствует не менее 50 % от общего числа ее членов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении открытого конкурса на право заключения рамочного соглашения на выполнение комплекса изыскательских работ для выполнения капитального ремонта, реконструкции электросетевых объектов, а также строительно-монтажных (далее – Конкурс);

2. О признании конкурсных заявок соответствующими условиям конкурса;

3. О порядке оценки и сопоставления конкурсных заявок на участие в конкурсе;

4. Об оценке заявок на участие в конкурсе;

5. Об определении Победителя конкурса.
Вопрос №1: О проведении конкурса на право заключения рамочного соглашения на выполнение комплекса изыскательских работ для выполнения капитального ремонта, реконструкции электросетевых объектов, а также строительно-монтажных работ.

Начальная стоимость закупки не объявлена.
Извещение о проведении конкурса официально опубликовано на сайте www.mpaes.ru от 17 сентября 2012 года.

До окончания, указанного в извещении о проведении Конкурса срока подачи заявок было представлено две заявки:
Заявка № 1

ООО «Сибирский Геодезический-Центр».

 Юридический адрес:    655014, РХ,  г. Абакан ул. Четвертая д. 2, кв1.
Заявленные условия:

1.  Заявка:

- на право заключения рамочного соглашения на выполнение комплекса изыскательских работ для выполнения капитального ремонта, реконструкции электросетевых объектов, а также строительно-монтажных;

2.  Условия оплаты по договорам подряда:
- согласно условиям оплаты установленным в проектах договоров подряда;
3.   Сроки выполнения работ по договорам подряда:
- начало выполнения работ  - с момента подписания рамочного соглашения до 31 декабря 2014 года. Срок выполнения работ  по каждому объекту определяется   документацией  по закрытым запросам предложений.

Заявка № 2

Заявка Участника – ООО «СибирьЭнергоСервис».
Юридический адрес участника: 655000, РХ,  г. Абакан ул. Пушкина, 198.
Заявленные условия:

1.  Заявка:

- на право заключения рамочного соглашения на выполнение комплекса изыскательских работ для выполнения капитального ремонта, реконструкции электросетевых объектов, а также строительно-монтажных;

2.  Условия оплаты по договорам подряда:

- согласно условиям оплаты установленным в проектах договоров подряда;
3.   Сроки выполнения работ по договорам подряда:
- начало выполнения работ  - с момента подписания рамочного соглашения до 31 декабря 2014 года. Срок выполнения работ  по каждому объекту определяется   документацией  по закрытым запросам предложений.
Вопрос №2:О признании конкурсных заявок соответствующими условиям конкурса.
В результате рассмотрения Конкурсной комиссией поданных конкурсных заявок на соответствие требованиям, установленным в извещении и конкурсной документации о проведении конкурса установлено что, предоставленные конкурсные заявки Участника ООО «Сибирский Геодезический-Центр» и Участника  ООО «СибирьЭнергоСервис» соответствуют требованиям конкурсной документации и интересам Заказчика. Предлагается принять данные заявки к дальнейшему рассмотрению.

Решение комиссии  по вопросу № 2:

Признать заявки Участника ООО «Сибирский Геодезический-Центр» и Участника  ООО «СибирьЭнергоСервис», соответствующими требованиям конкурсной документации и интересам Заказчика.

Результаты голосования по вопросу № 2:

«ЗА» -  6  голосов;
«ПРОТИВ» -   голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  голосов;

Решение принято: единогласно
Вопрос №3: О порядке оценки и сопоставления конкурсных заявок на участие в конкурсе.

Конкурсной документацией (раздел 4.8) предусмотрен следующий порядок оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе:

- оценка конкурсных заявок осуществляется конкурсной комиссией на закрытом заседании. Присутствие представителей Участников конкурса на заседании конкурсной комиссии не допускается;

- конкурсная комиссия, в  рамках оценочной стадии оценивает, сопоставляет заявки, принятые к дальнейшему рассмотрению по результатам допуска Участников в отборочной стадии. Проводит их предварительное ранжирование по степени предпочтительности для Заказчика исходя из следующих критериев:
а) техническое предложение (соответствие объемов поставляемой продукции, выполняемых работ, услуг  техническому заданию) (общий критерий) (весовой коэффициент=0,2);

б)   квалификация и надежность Участника (опыт, ресурсные возможности, деловая репутация и т.д.) (общий критерий) (весовой коэффициент=0,8):

· опыт выполнения аналогичных  договоров (частный критерий) (весовой коэффициент=0,15);

· наличие кадровых ресурсов  (частный критерий) (весовой коэффициент=0,2);

· материально-технические ресурсы (частный критерий) (весовой коэффициент=0,2);

· деловая репутация (отзывы, рекомендации и т.п.) (частный критерий) (весовой коэффициент=0,2);

Каждый критерий получает оценку в баллах всеми членами Комиссии по подведению итогов конкурса по десятибалльной шкале. Критерии оцениваются в зависимости от степени соответствия заявки требованиям конкурсной документации по следующей шкале абсолютных оценок:
	Словесное мнение
	Баллы

	Не приемлемо
	0

	Минимально приемлемо
	1

	Посредственно
	2

	Удовлетворительно
	3

	Почти хорошо
	4

	Хорошо
	5

	Очень хорошо
	6

	Почти отлично
	7

	Отлично
	8

	Замечательно
	9

	Идеально
	10

Ранжирование:
а) результаты оценки квалификации и надежности, технической и коммерческой части заявки суммируются с учетом весовых коэффициентов значимости, устанавливаемых Конкурсной комиссией;

б) на основании балльной оценки заявок Конкурсная комиссия определяет рейтинг каждого Участника конкурса;

в) наивысшее место в итоговой ранжировке получает заявка, имеющее максимальную оценку по результатам анализа соотношения «цена», «качество» и «квалификация и надежность» Участника.
Вопрос №4: Об оценке заявок на участие в конкурсе
4.1 Об оценке заявки на участие в конкурсе Участника ООО «СибирьЭнергоСервис»
	Номер критерия
	Наименование оценочного критерия
	Весовой коэффициент значимости
	Суммарная бальная оценка
	Среднее значение суммарной бальной оценки
	Итоговое значение оценки с учетом весового коэффициента значимости

	1
	Техническое предложение (соответствие объемов выполняемых работ техническому заданию (общий критерий)
	0,2
	50
	10
	2,0

	2
	Квалификация и надежность участника (опыт, ресурсные возможногсти, деловая репутация и т.д.) (общий критерий
	0,8

	2.1
	Опыт выполнения аналогичных договоров (частный критерий)
	0,15
	50
	10
	1,50

	2.2
	Наличие кадровых ресурсов (частный критерий)
	0,2
	46
	9,20
	1,84

	2.3
	Материально-технические ресурсы (частный критерий)
	0,2
	39
	7,80
	1,56

	2.4
	Деловая репутация (отзывы, рекомендации и т.п.) (частный критерий)
	0,2
	48
	9,60
	1,92

	2.5
	Финансовая устойчивость (частный критерий)
	0,05
	33
	6,60
	0,33

	ИТОГО

	9,15

4.2 Об оценке заявки на участие в конкурсе Участника ООО «Сибирский Геодезический-Центр»
	Номер критерия
	Наименование оценочного критерия
	Весовой коэффициент значимости
	Суммарная бальная оценка
	Среднее значение суммарной бальной оценки
	Итоговое значение оценки с учетом весового коэффициента значимости

	2
	Техническое предложение (соответствие объемов выполняемых работ техническому заданию (общий критерий)
	0,2
	50
	10
	2,0

	3
	Квалификация и надежность участника (опыт, ресурсные возможногсти, деловая репутация и т.д.) (общий критерий
	0,8

	3,1
	Опыт выполнения аналогичных договоров (частный критерий)
	0,15
	38
	7,60
	1,14

	3,2
	Наличие кадровых ресурсов (частный критерий)
	0,2
	37
	7,40
	1,48

	3,3
	Материально-технические ресурсы (частный критерий)
	0,2
	44
	8,80
	1,76

	3,4
	Деловая репутация (отзывы, рекомендации и т.п.) (частный критерий)
	0,2
	36
	7,20
	1,44

	3,5
	Финансовая устойчивость (частный критерий)
	0,05
	33
	6,60
	0,33

	ИТОГО

	8,15

После проведения технико-коммерческой оценки и сопоставления заявок Участников, предлагается ранжировать заявки  по мере уменьшения степени выгодности, содержащихся в них условий, следующим образом:
	Место
	                       Участники  конкурса

	1 место
	ООО «СибирьЭнергоСервис»

	2 место
	ООО «Сибирский Геодезический-Центр»

Решение комиссии  по вопросу № 4:

Утвердить результаты проведенной технико-коммерческой оценки заявок Участников, а также их ранжировку.
Результаты голосования по вопросу № 4
«ЗА» -  6  голосов;
«ПРОТИВ» -   голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  голосов;

Решение принято: единогласно
Вопрос №5: Об определении Победителей конкурса.

На сновании вышеприведенной ранжировки заявок участников и в соответствии с подразделом 4.9 конкурсной документации  Победителями конкурса признаются Участники конкурса, конкурсные заявки которых заняли первое, второе  место в итоговой ранжировке конкурсных заявок по степени предпочтительности для Заказчика,  предлагается признать Победителями Конкурса - ООО «СибирьЭнергоСервис» и ООО «Сибирский Геодезический-Центр».
Решение комиссии  по вопросу № 5:

Признать Победителями  Конкурса ООО «СибирьЭнергоСервис» и ООО «Сибирский Геодезический-Центр».

В течение 10 дней с момента принятия решения о заключении рамочных  соглашений с Победителями конкурса, заключить рамочное соглашение с  ООО «СибирьЭнергоСервис» и ООО «Сибирский Геодезический-Центр» на заявленных условиях.
  Результаты голосования по вопросу № 5
«За»  6  члена конкурсной комиссии.

«Против»  -  членов конкурсной комиссии.

«Воздержалось»  -  членов конкурсной комиссии.

Решение принято единогласно.
подписи членов  конкурсной комиссии:
Председатель  конкурсной комиссии:
Первый заместитель директора главный инженер                             Кранин В.В.

Заместитель председателя конкурсной комиссии:
Начальник Производственно-технического отдела                            Ханин А.А.
Члены  конкурсной комиссии:

Заместитель директора по МТЧ и С                                                     Панов П.Н.
Главный бухгалтер                                                                                  Гапон О.В.

Руководитель группы организации закупок                                        Сухарев С.В.
7